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             ŻYCIORYS  ŚWIĘTEGO  JÓZEFA  

       Niewiele wiadomo o świętym Józefie. Imię św. Józefa w Ewangeliach pojawia 

się  14 razy i poświęcają mu one 26 wierszy. Źródłami wiedzy o św. Józefie są Ewan-
gelie, ale mówią o nim także niektóre apokryfy.  
       Ewangelie Mateusza i Łukasza podają, że Józef pochodził z rodu króla Dawida                 
z pokolenia Judy. Święty Józef z zawodu był stolarzem i cieślą. Zanim jeszcze urodził 
się Jezus, ukazało się zarządzenie Cezara Augusta o spisie ludności. Każdy mieszka-
niec spisywany był w miejscu swego urodzenia, więc Józef udał się z rodziną w po-
dróż do judzkiego Betlejem, skąd pochodził (Łk 2, 1nn). Gdy dotarli na miejsce, Mary-
ja urodziła Jezusa i położyła w żłobie, nie było bowiem dla nich miejsca w gospodzie. 

Św. Józef był świadkiem pokłonu pasterzy nowo narodzo-
nemu dziecięciu. Po ośmiu dniach obrzezano dziecię, a po-
tem zaniesiono do Jerozolimy, by przedstawić je Panu i zło-
żyć ofiarę wykupującą. Złożyli ofiarę ubogich – parę syno-
garlic lub dwa gołębie, co by wskazywało, że nie byli  za-
możni. Mateusz (Mt 2,nn) zrelacjonował pokłon mędrców 
ze Wschodu w Betlejem.                
Nie wiadomo, ile lat miał wówczas Jezus. Józef we śnie 
otrzymał nakaz natychmiastowego udania się do Egiptu, by 
ochronić życie Jezusa. Powrócili dopiero po ponownym śnie 
Józefa, w którym dowiedział się, że Herod nie żyje. Osiedli               
w Nazarecie w Galilei. Ewangelista Łukasz wspomniał jesz-
cze Józefa, gdy dwunastoletni Jezus zagubił się podczas 

pierwszej pielgrzymki do Jerozolimy (Łk 2,42). Później ewangelie o nim milczą. Ewan-
geliści przy rozpoczęciu nauczania Jezusa na weselu  w Kanie Galilejskiej już nie 
wspomina        o Józefie, co skłania do wniosku, że najprawdopodobniej wtedy już nie 
żył. Można się domyślać, że miał najpiękniejszą śmierć i pogrzeb, jaki można sobie 
wyobrazić, gdyż byli przy nim w tych ostatnich chwilach jego życia Jezus i Maryja. 
Może właśnie dlatego tradycja nazwała go patronem dobrej śmierci. Św. Józef jest 
patronem  Kościoła powszechnego, wielu zakonów, krajów,  diecezji i miast oraz 
patronem małżonków i rodzin chrześcijańskich, ojców, sierot. Jest także patronem 
cieśli, drwali, rękodzielników, robotników, rzemieślników, wszystkich pracujących              
i uciekinierów oraz wspomnianej już dobrej śmierci.  
 

 

* O BRACTWIE św. Józefa * 

Bractwo św. Józefa jest wspólnotą modlitewno - apostolską, gromadzą-

cą mężczyzn, którzy przez modlitwę, przykład i świadectwo wiary, uświę-
cenie siebie i swoich rodzin, realizują powołanie, którym Pan Bóg ich ob-
darzył. 

Celem Bractwa jest naśladowanie    

cnót Świętego Józefa oraz rozwijanie           

i pielęgnowanie Jego kultu. 
 

      Zadaniem Bractwa jest: 

* modlitwa wspólnotowa i osobista w intencji 
małżeństw i rodzin; 

* formacja duchowa, intelektualna i służebna; 

* stawanie w obronie świętości życia ludzkie-
go od jego poczęcia do naturalnej śmierci; 
* obrona sakralnego charakteru małżeństwa, 
jako związku mężczyzny i kobiety, charaktery-
zującego się jednością, wiernością i nieroze-

rwalnością; 
* wzajemne wspieranie się członków w wymiarze duchowym oraz oka-
zywanie sobie pomocy w sytuacjach losowych; 
* uczestnictwo w życiu wspólnoty parafialnej i dbanie o jej potrzeby;           
* troska o świątynię parafialną.  
                                                                                                           (Ciąg dalszy str. 2) 

 
 
 
   

               Warto Świętemu Józefowi  * * * * * * *     
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Dla osiągnięcia celu i prawidłowej realizacji zadań              
stosuje się następujące formy działań: 

1. nabożeństwo ku czci Św. Józefa; 

2. codzienna modlitwa prywatna; 

3. miesięczne spotkania formacyjne; 

4. udział w wydarzeniach i przedsięwzięciach promujących obronę 
świętości  życia; 

5. pomoc przy organizacji wydarzeń liturgicznych; 

6. pomoc w utrzymaniu, porządkowaniu i strojeniu świątyni parafial-
nej i jej otoczenia. 

 

By łaska dana Kościołowi a tym samym naszej parafii była wykorzystana             
w sercach mężczyzn potrzebne jest wsparcie modlitewne całej wspólnoty 
parafialnej. Każde dzieło Boże oparte musi być na modlitwie. Niech temu 
dziełu patronuje św. Józef nasz opiekun i ojciec męskich spraw.  

Po Mszy świętej odmawiana będzie modlitwa wspólnotowa w intencji po-
wstania Bractwa św. Józefa w naszej parafii, by serca mężczyzn otwierały się 
na łaskę Bożą.                                                                                                            

MODLITWA: Święty Józefie, Oblubieńcze Bogurodzicy Maryi, Opiekunie ro-
dzin, Twojej ojcowskiej opiece powierzył Bóg swojego Syna i Jego Niepoka-
laną Matkę. Z największą miłością wypełniałeś obowiązki troskliwego Ojca   
i Opiekuna Najświętszej Rodziny. Powierzamy Tobie z całego serca dzieło 
powstania Bractwa Twojego imienia w naszej parafii, polecamy każdego 
mężczyznę, nasze rodziny, nasze prace, radości i cierpienia. Opiekunie Bożej 
Rodziny wprowadź Jezusa do naszych domów, otwórz serca mężczyzn na 
działanie łaski Bożej, uproś też łaskę miłości, zgody i pokoju, aby nasze ro-
dziny osiągnęły szczęście doczesne i wieczne. Spraw, aby nasza wspólnota 
parafialna, opromieniona duchem Ewangelii, zawsze żyła według Twego 

wzoru i przykładu zjednoczenia z Jezusem  i Maryją. AMEN.  
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

 Przeczyste Serce Józefa  – strzeż i umacniaj nas 
 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

<> Nabożeństwo - Pierwsze SOBOTY MIESIĄCA  <> 
 

W objawieniach w Fatimie Maryja wyjaśnia istotę Pierwszych Sobót Miesią-
ca. 13 października 1917 roku skończyły się objawienia w Fatimie.                                                  
Po ośmiu latach, Najświętsza Panna i Jezus ukazali się siostrze Łucji ponownie dnia   
10 grudnia 1925 r., aby opisać nabożeństwo wynagradzające grzechy popełnione 
przeciw Niepokalanemu Sercu Maryi. Maryja zapewniła Łucję:  „Nigdy cię nie opusz-
czę, moje Niepokalane Serce będzie twoją ucieczką i drogą, która zaprowadzi cię do 
Boga”. 

 ISTOTA NABOŻEŃSTWA                                                                                                                             
Postanowić, że przez pięć pierwszych sobót miesiąca, kolejno następujących 

po sobie, będzie się spełniać cztery warunki, którymi są:                                                                                                                                                             
1. Przystąpienie do spowiedzi św. przed lub w pierwszą sobotę miesiąca,                              
z pragnieniem w sercu wynagrodzenia za grzechy popełnione przeciw Niepokalane-
mu Sercu Maryi                                                                                                                                                   
2. Przyjęcie Komunii św. w pierwszą sobotę miesiąca, w duchu wynagrodzenia za 
grzechy popełnione przeciw Niepokalanemu Sercu Maryi.                                                              
3. Różaniec wynagradzający w pierwszą sobotę miesiąca z grzechy popełnione 
przeciw Niepokalanemu Sercu Maryi. Dla ważności nabożeństwa pierwszych sobót 
wystarczy odmówić jedną część różańca, czyli pięć wybranych tajemnic.                                                                                                                                
4. Piętnastominutowe rozmyślania nad tajemnicami różańcowymi w pierwszą so-
botę miesiąca z grzechy popełnione przeciw Niepokalanemu Sercu Maryi. To naj-
trudniejszy – i najważniejszy! – element nabożeństwa. Ten, kto przyjmie zaproszenie 
Maryi do uczestnictwa w Jej rozmyślaniu, ten stanie się uczestnikiem kontemplacji 
oblicza Chrystusa wspólnie z Matką Najświętszą!   

 DLACZEGO PIĘĆ SOBÓT WYNAGRADZAJĄCYCH?                                                                    
13 września 1939 r. Nabożeństwo pierwszych sobót miesiąca uzyskało apro-

batę kościelną i rozwija się na całym świecie. Przez to nabożeństwo wynagradzamy 
pięć różnych zniewag i bluźnierstw raniących Niepokalane Serce Maryi. Przytoczmy 
słowa rozmowy Zbawiciela z Siostrą Łucją:  
„Córko moja – powiedział Jezus do Siostry Łucji – powód jest prosty: chodzi o pięć 
rodzajów zniewag i obelg, którymi znieważa się Niepokalane Serce Maryi”.                     
Po czym Zbawiciel wymienił kolejno: 
1. Obelgi przeciwko Niepokalanemu Poczęciu, 
2. Przeciwko Jej Dziewictwu, 
3. Przeciwko Jej Bożemu Macierzyństwu Maryi.                                                                            
4. Wszystkie te obelgi, przez które usiłuje się otwarcie wpoić w serca dzieci obojęt-
ność, wzgardę, a nawet nienawiść wobec tej nieskalanej Matki, 
5. Bluźnierstwa, które bezpośrednio Ją znieważają w Jej świętych wizerunkach. 


